

Sylwetka absolwenta
studiów pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne”
o profilu praktycznym
w zakresie „Ochrona infrastruktury krytycznej”

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne” o profilu praktycznym w zakresie „Ochrona infrastruktury krytycznej” dysponuje, w stopniu zaawansowanym, praktyczną wiedzą: o charakterze nauk społecznych i miejscu bezpieczeństwa wewnętrznego wśród innych nauk społecznych, jego specyfiki wynikającej z interdyscyplinarnego charakteru, zna, w stopniu zaawansowanym, podstawową terminologię dotyczącą bezpieczeństwa wewnętrznego w języku polskim oraz ogólną metodologię badań w zakresie dyscyplin naukowych właściwych dla bezpieczeństwa wewnętrznego i wiedzę tą stosuje w praktyce; posiada wiedzę na temat praktycznego zastosowania norm prawnych oraz moralno-etycznych, według których działają instytucje, ich pracownicy oraz funkcjonariusze systemu bezpieczeństwa wewnętrznego. Zna strukturę, funkcje, cele, podstawy prawne oraz zasady organizacji i działania systemu bezpieczeństwa wewnętrznego. Posiada użyteczną i praktyczną w środowisku zawodowym wiedzę o realnych i potencjalnych zagrożeniach bezpieczeństwa wewnętrznego w ujęciu regionalnym, krajowym i międzynarodowym, w tym eskalacji i rozwiązywania konfliktów polityczno-militarnych i społecznych.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne” o profilu praktycznym w zakresie „Ochrona infrastruktury krytycznej” posiada, w stopniu zaawansowanym, następujące umiejętności: wykorzystuje wiedzę teoretyczną i specjalistyczną do interpretowania i oceniania wybranych problemów i zjawisk w zakresie bezpieczeństwa, wskazuje rozmaite trendy rozwojowe na podstawie diagnozy określonego stanu bezpieczeństwa, by oszacować możliwość wystąpienia rozmaitych zagrożeń i problemów, jest przygotowany do podejmowania odpowiedzialnych zadań w sytuacjach kryzysowych, wymagających szybkiej reakcji i umiejętności podejmowania trafnych decyzji. Posiada on również umiejętności interpersonalne i zdolność pracy w zespole, co jest niezbędne do efektywnego funkcjonowania w strukturach zarządzania kryzysowego i ratownictwa. Dodatkowo absolwent jest w stanie wyrażać swoje opinie oraz oceniać treści medialne w kontekście różnych aspektów bezpieczeństwa. Potrafi efektywnie korzystać z technologii informacyjnych do zbierania danych oraz analizowania zjawisk społecznych i zagrożeń w celu realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne” o profilu praktycznym w zakresie „Ochrona infrastruktury krytycznej” posiada, w stopniu zaawansowanym, następujące kompetencje społeczne: w pracy docenia wagę podejmowania działań na rzecz dobra publicznego, spełniania zobowiązań społecznych oraz udziału w przygotowywaniu projektów społecznych (politycznych, gospodarczych i obywatelskich), biorąc pod uwagę aspekty prawne, ekonomiczne i polityczne. Jest przekonany o konieczności odpowiedniego postępowania w sytuacjach zagrożeń indywidualnych i grupowych. Myśli i działa przedsiębiorczo, korzystając z posiadanej wiedzy i podstawowych narzędzi badawczych do analizy i interpretacji zjawisk społecznych, formułując wnioski i praktyczne rozwiązania problemów społecznych.

Absolwent dysponuje wiedzą, umiejętnościami i kompetencjami społecznymi predysponującymi go do zatrudnienia we wszystkich komórkach i na wszystkich szczeblach struktur zarządzania kryzysowego i ratownictwa, obejmujących m.in.:

- Jednostki administracji publicznej: Urzędy centralne i terenowe administracji rządowej, Wojewódzkie centra zarządzania kryzysowego, Powiatowe centra zarządzania kryzysowego;
- Jednostki samorządu terytorialnego: Urzędy miast i gmin, Gminne centra zarządzania kryzysowego;
- Służby mundurowe: Policja, Państwowa Straż Pożarna;
- Przedsiębiorstwa państwowe i prywatne: Firmy ochroniarskie, Firmy zajmujące się zarządzaniem bezpieczeństwem i kryzysami, Firmy świadczące usługi ratownicze
- Służby odpowiedzialne za likwidację zagrożeń: Straż Miejska/Gminna, Wojsko, Służby specjalne.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne” o profilu praktycznym w zakresie „Ochrona infrastruktury krytycznej” będzie mógł ubiegać się o pracę w jednostkach administracji rządowej, takich jak Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, odpowiednie działy w ministerstwach, Policji, Straży Granicznej i innych służbach mundurowych. W administracji samorządowej w wojewódzkich i powiatowych centrach zarządzania kryzysowego. W sektorze prywatnym w jednostkach infrastruktury krytycznej we władaniu sektora prywatnego. W organizacjach międzynarodowych w europejskich obiektach infrastruktury krytycznej.